## Sermo

eternū nō peccabis. **T**ertio tribulati scutū  
veritatis infra nos: hoc est ad infernū pten-  
damus cogitātes melius esse hic modicum  
castigari q̄ in inferno eternaliter cruciari.  
melius est enim in foro misericordie leui fla-  
gello purgari: p quo in inferno oportet in  
perpetuū malleari. **Q**ui enī vt ait iob timet  
pruina tenuis tribulatiōis. ituel sup eum  
nix eterne dānatiōis. **G**audenter g suffera-  
mus pñtes temptatiōes: qz ip̄e sunt certuz  
signū eterne euasionis. qz dicit **N**ān pro-  
plexa non consurget duplex tribulatio: sed  
istis susceptis dicit nobis de illud quod se-  
quis. **A**ffliri te et nō affligam te ultra: et nūc  
conteram virgaz te dorso tuo. **P**ropriet qd  
dicit bern nullū testimoniu credibili. nul-  
lum certius euasionis eterne calamitatis qz  
qz ait p̄s. **C**orripet me iustus in misericor-  
dia. cū enim vt ait Job. **L**uet homo omnia q  
fecit. in infinituz melius est hic in foro mie-  
luere breuiter: et tenuiter qz in foro dureiu-  
sticie eternaliter et grauiter. **A** **Q**uar-  
to castigan scutū veritatis sursum sup nos  
ad celi gaudia erigamus: estimantes et de-  
uote ruminantes dei fructione. sanctoz et an-  
geloz associationē. perpetua; mansionem.  
eternā glorificationē. infinitaz omniū bono-  
zū inebriationē. ad quaz nemo vñqz puenit  
nec puenire poterit. nisi qui tribulationibus  
vñqz ad minutissimū puluerem plenissime  
purgatur. qz vt sapiens dicit nil intrat in il-  
lam inquinatū: et nemo ingredit in regnū  
celoz nisi tribular̄ fuerit in hac vita. iuxta  
illud Actu. xiij. **P**er multas tribulationes  
exorter nos introire in regnū dei. **O** si oia  
patremur q vñqz passi sūr sancti martyres  
ab initio mudi vñqz in finē eius. non sunt ra-  
men vt ait ap̄ls condigne passioes b̄ ip̄is  
ad futurā glām q reuelabit in nobis. **A**dde  
qd ex qlibet minutissimo passo infinitā glo-  
riam p̄meremur. iuxta illud apli. q. **C**orin.  
**I**d qd est momētanū in pñri et leue tribu-  
lationis nostre sup modū in sublimitatem  
eternū pondus gle opatur in nobis. **Q**uis  
scutū veritatis exhibens ad huc q̄tuor lo-  
ca addit amplius di. impatienter illud p̄s.  
**Q**uoniā ppter te mortificā tota die. estis  
mari sumus sicut oves occisionis. cū p vno

istorū possemus libenter p multa milia āno  
rū grauissime tribulari. **H**ec p̄siderātes ac-  
cingamus sicut vir lñbos nrōs et p̄stāter di-  
catius. **Q**uoniā ego in flagella patar̄ sum  
qz vt ait illa iudith. **O**mnes q̄ teo vñqz pla-  
cuerūt p multas tribulatiōes transierunt fi-  
deles. **H**is itaqz taliter cōsideratis: si sane  
mentis sumus nō solū patienter sed etiā li-  
benter imo gauderet cū suis tribulatiōibz  
p̄manemus. **B** **T**ertio dōm est de re-  
munerationis sufficiētia q̄ tangit in hoc q̄ in  
p̄dicto ihemate subiugit cū dicit. et ego di-  
spono vobis z̄c. **I**n qbus verbis p̄manenni-  
bus cū eo in suis réptanōibz p̄mitit de m̄-  
plexionū. s. int̄missimā sue dilectionis exhibi-  
tionē. oīm bonoz abundātissimā p̄positi-  
onē. voluptuosissimā oīm delectabilii frui-  
tionē. **P**rimū ibi. ego sc̄dm ibi. dispono. set  
tūm ibi. vt edatis et bibatis z̄c. **D**amo di-  
co. p̄mitit int̄missimā sue dilectionis exhibi-  
tionē. **Q**uid enī iocūdūs. quid delectabi-  
lius. quid mirabilius: qz ip̄e pat̄familias  
ex nimia sua dilectionē ibi fuit ad mēsam  
suis electis et dilectis q̄s ad rā nobile et ple-  
nū omni felicitate p̄uiuit inuitauit. **Q**uis  
nō omni stupore admiranduz diceret. si rex  
prep̄otens mēdices invitaret ad prandiu et  
illis cōsidentibz ip̄e ministraret. in q̄ facio  
omni gaudio p̄essuēt vidētes q̄ rāti nos  
estimar̄t in hac sua dilectione se effundat  
ad tam indebitā erga nos dignatōe. vt no-  
bis p̄uiūtibz ip̄e q̄si fuit videat: et hoc  
est q̄ p̄mittit veritas Lu. xij. **A**men dico vo-  
bis q̄ p̄cinger se et faciet illos discubere z̄c  
qd exponens gre. di. **P**recinger se i. ad reti-  
butionē preparat. faciet illos discubere i. in  
eterna quiete resoueti. discubere quippe nos  
struz in regno quiescere est. **S**cđo sic minis-  
trans exhibet nobis omniū bonoz copiosi-  
simam p̄positionē. qd intelligif in hoc vñbo  
dispone. **D**isponere ei idē est qd diuersa po-  
nere. **I**bi enī p̄ponif nobis serculum te pro-  
p̄s meritis cōporatū. **S**cđum serculū te  
meritis sanctoz participatū. **T**ertiū serculū  
te meritis r̄si superrogatū diceret nobis te  
us ex pleno affectu dulcedis sue illud Can.  
v. **C**omedite et bibite et inebriamini amici  
carissimi. qd exponens bern. di. **C**omedim⁹

in celo premia de propriis meritis puenientia-bibimus bona de humanitate christi in nos in orantia-sed inebriamur i-ab di quod sumus alienari per bona dicitatis vndiqz in nobis cōfluētia. **T**ercio ex bonis iā dictis dispolitis: et nobis ppositis habem⁹ voluptuofam omnium delectabilium fruptionem. que supereffluēs volupras. ex hoc maxime prouenit q omnibus bonis dñi in toto quod sumus vndiqz et in omni parte perueniunt. **S**i-n-vr ait scriptura deus erit omnia in omnibus. deus cum omnib⁹ bonis suis erit in omni quod nos sum⁹ hoc totum agete in nobis deo qui. **LXXVII**

*D*e sancto Augustino.

**D**omoquidam p̄gre p̄fiscens. **G**at. xv. di. bern. **D**ignum valde est vt quibus a consti tutōne mundi preparatum est regnum ipsi ec se in regnum non negligant prepare. quo modo autem hoc facere debeamus docet nos dñs in parola hic expressa. **N**am vt ait greg. **I**pse est homo qui p̄gre p̄fectus est tradens singulis nobis bona sua. vt p̄ eadem bona ipsalia lucremūt et mercemur eterna. vt qd gratias datur⁹ erat leui bus labi bus mercamur. **D**edit enim vni. v. ras̄a ali⁹ duo. tercio vnu v̄venies in tpe suo sc̄z quā fidelitate vnu quisqz negociat⁹ eēt. **C**et hec. v. talēta v. dōa intelligim⁹ q̄ si ad lucrum ponimus vt dēmus alia. v. talēta in infinitū meliora lucrabitur ipso m̄i qui dona p̄contulit adiuuante. **T**unc autēz hexalenta nosip̄si. nē proximus tps m̄ōst deus q̄ si ad lucra ponimus vt oī in infinitū merebitur meliora. **L**unc autē singul⁹ talentis bene utimur. et per consequēs bonū lucrum acquirim⁹. cū singulis utimur ad tales v̄su; ppter quē ipsa nobis a dñs sunt donata. **D**eus autē dedit nobis nosmetip̄sos ad sacrificandū. p̄ximū ad exercitādū. tpus ad lucrandū. mundū ad speculandū. deū ad amandum. **P**rimō ergo videam⁹ ad qd ⁊ propter quid deus nobis dederit nosip̄sos hoc autē fec̄ vt p̄ eum creari per vite sancta rem ad ipsum redeamus ⁊ apud eum eter naliter maneamus. quod tam signa quam

scriptura probare possum⁹ euidenter. **E**t primos figura scilicet per columbam noe quā ideo de archa emisit vt ad eum reueneret. nre sic deus emisit nos de archa cordis sui. in q ab eterno sumus predestinati. vt in hac vita per eius gratiam atqz nostrum meritum sacrificati rediremus ad eum ⁊ cum eo eternaliter viuer̄mus. **H**oc etiam ostendit p̄ scriptura in di. ap⁹ ad Ro. quos p̄ edestina uit hōs ⁊ vocauit. quos autem vocauit hōs ⁊ iusticauit scilicet per dei gratiam ⁊ homis meritum quos. aut iusticauit hōs ⁊ magnificauit per gloriam. idem. **N**on enim vocauit nos deus in imundiciam iēd in sacrificationem. vnde sic nos preuenit deus in crea⁹ ⁊ do sic etiam preuenit nos in sacrificādo. **V**ic berii. **A** deo ⁊ ad teum conditus est animus rationalis vt ad ipsum sit conuersio eius. **Q**uamdiu ergo hic viuitur qz proprius p̄t accedar ad eum similitudine a quo lola dulce ditur dissimilitudine vt sit hic sanctus sicut ille sanctus est. ⁊ in futurō beatus sicut ille beatus est. **E**t quia de⁹ ⁊ omnis familia ei⁹ pariterqz mansio celestis omnia sancta sūt oportet nos qui ad eandem mansionem per petuopossidendam v̄cati sumus similiter esse sanctos. ppter quod horatatur nos deus numeri. di. **S**anci estote quoniā ego sanctus sum. **D**edit ergo deus nobis nosmetip̄sos ⁊ posuit nos in hanc vitam vt sancti cemurvt hic sacrificati perueniamus ad p̄petuam sanctitatem. **D** **E**d ne cauſaremur te hui⁹ sanctificationis difficultate. preuenit nos sacrificans nos p̄mū suis laboribus ⁊ expensis in baptismo quē p̄fess̄ cravuit in spiritu sancto cum sanctis verbis ⁊ cum sua passione pariter ⁊ eius morte. nam q̄ ex spiritu sancto consecratus sit pater per columbam. q̄ne descendit in baptismo super christum q̄ etiā ex sanctis verbis baptisatus consecratur pater per invocationem sancte trinitatis. q̄ etiam ex passione ⁊ merito xp̄i constet pater per apostolum dicente. **Q**uot quorū enīm baptisati sumus in morte ipsius baptisati sumus. consepti enim sumus et sic sacrificati sumus sine nobis in baptismo per deū nēm nil amplius a nobis petēs nisi vt eandē sacrificatoz in nobis fuemus. **D**